3) pone integralmente a carico della le spese ed i 

compensi dovuti per la procedura arbitrale, così come determinati con 

l’Ordinanza del Collegio Arbitrale in data 30 luglio 2024, oltre le spese per 

le imposte di bollo sul presente lodo pari ad € 192,00(centonovantadue/00), 

precisando che, ai sensi dell’art. 814 c.p.c., le parti sono tenute 

solidalmente al pagamento in favore degli arbitri degli anzidetti compensi 

e delle anzidette spese, salvo rivalsa tra loro, e che, come dato atto nella 

parte motiva del presente lodo, la ha integralmente pagato

[...]

fossero stati posti provvisoriamente a carico delle parti al 50%. 

4) condanna la a versare alla  4.644,00 

(euro quattromilacinque/00) oltre spese generali, cpa e iva se dovute, quali 

spese e compenso per il Collegio difensivo della seconda società nella 

procedura arbitrale, ed € 144,00(centoquarantaquattro/00) per le spese 

relative alle imposte di bollo sugli atti depositati dalla medesima 

nella presente procedura”;  

DICHIARA 

esecutivo il lodo arbitrale innanzi indicato, pronunciato in Napoli, in data  

27-3-2025. 

Napoli, 17-10-2025 

Il Giudice